












































FACTOR DE EVALUACIÓN PUNTAJE MÁXIMO

CONSULTORES 
REGIONALES 
ASOCIADOS - 

CRA

CONSORCIO 
SEDIC - A.C.I.

CONSORCIO 
SMA - CU

CONSORCIO 
ASINCRO - 

INCER II

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE LINEAS 60 45 60 60 0
CONTRUCCION O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE LINEAS

60 45 60 60 0

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
SUBESTACIONES 

60 60 60 60 0

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCION DE SUBESTACIONES 

60 60 60 60 30

GESTIÓN AMBIENTAL O INTERVENTORIA A LA 
GESTION AMBIENTAL DE PROYECTOS LINEALES

30 30 30 30 0

SUPERVISION O AUDITORIA A SISTEMAS DE GESTIÓN 
DE CALIDAD DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

30 30 30 30 0

SUBTOTAL 300 270 300 300 30

DIRECTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(i)   INGENIERO CON EXPERIENCIA EN DISEÑO Y/O 
INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE LINEAS 

100 100 100 100 50

(ii)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE LINEAS

100 100 100 100 100

(iii)   INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO CON 
EXPERIENCIA EN DISEÑO Y/O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE SUBESTACIONES 

100 100 75 100 25

(iv)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE SUBESTACIONES

100 100 100 100 100

(v)  INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO O 
ELECTRONICO CON EXPERIENCIA EN CONTROL, 
PROTECCIONES Y MANEJO DE LAS INTERFASES DE 
UN PROYECTO CON EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA 
EXISTENTE EN LINEAS Y SUBESTACIONES

100 100 100 100 50

(vi)  PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN GESTIÓN 
AMBIENTAL DE PROYECTOS LINEALES

50 50 50 50 0

(vii)   PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN SISTEMAS 
DE GESTIÓN DE CALIDAD DE PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA

50 50 50 50 0

SUBTOTAL 600 600 575 600 325

Cumplimiento del cronograma y curva "S" de ejecución del 
proyecto

10 10 8 8 0

Cumplimiento del Plan de Calidad 10 10 10 10 0
Cumplimiento de normas técnicas, Código de Redes, RETIE y 
condiciones del STN

10 10 8 10 0

Cumplimiento de normas de carácter ambiental y de seguridad 10 8 0 8 0

Cumplimiento del contrato de Interventoría 10 8 10 10 0
ORGANIGRAMA 25 20 20 25 6
CRONOGRAMA 25 25 25 15 0

SUBTOTAL 100 91 81 86 6

PUNTAJE TECNICO 1.000                    961                      956                    986                    361                    

¿ES MAYOR A 800 PUNTOS?
 CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/NO SI Si SI NO

PUNTAJE MÁXIMO

CONSULTORES 
REGIONALES 
ASOCIADOS - 

CRA

CONSORCIO 
SEDIC - A.C.I.

CONSORCIO 
SMA - CU

CONSORCIO 
ASINCRO - 

INCER II

PUNTAJE ECONOMICO 200                       145                      200                    102                    No se evalúa

Mejor Propuesta CONSORCIO SEDIC - A.C.I.

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

EVALUACIÓN ECONÓMICA

EVALUACIÓN DE LA METODOLOGÍA

RESUMEN EVALUACIÓN PROPUESTA TECNICA
SELECCIÓN DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME-03-2010

PROYECTO SUBESTACIONES CHIVOR II Y NORTE 230 KV Y L AS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS



NOMRE DEL OFERENTE

¿Certificación 
expedida por 

contratante? O 
¿Acta de 

liquidaciòn?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (dd/mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1 ISA-4500027715 Primavera-Bacatá  500 kV Si Si Si Si 47-80 Si Si 26/04/2004 26/07/2007 Si
Primvera-Bacatá  500 

kV
197,0 Si Si

2
UPME 01-2005   Betania Altamira Mocoa 

Jamondino 230kV
No N.A. N.A Si 81 - 86 Si Si 06/10/2005 19/03/2008 Si

Betania Altamira Mocoa 
Jamondino 230 kV

300,0 Si Si

3

Contrato No 4384. Servicios de Ingeniería 
necesaria para la construcción de las líneas de 

transmisión del proyecto Hidroeléctrico del 
Guavio. (Guavio - Reforma - Tunal y Guavio - 

Circo) 230 kV

Si Si Si Si 87-90 Si Si 15/08/1986 30/11/1993 Si
Guavio - Reforma - 

Tunal y Guavio - Circo 
230 kV

264,0 Si Si

4 No N.A. N.A No No No Si No No

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1 ISA-4500027715 Primavera-Bacatá  500 kV Si Si Si Si 47-80 Si Si 26/04/2004 26/07/2007 Si
Primvera-Bacatá  500 

kV
197,0 Si Si

2
UPME 01-2005   Betania Altamira Mocoa 
Jamondino 230kV

No N.A. N.A Si 81 - 86 Si Si 06/10/2005 19/03/2008 Si
Betania Altamira Mocoa 

Jamondino 500 kV
300,0 Si Si

3

Contrato ISA - 2449. Interventoría de la 
construcción de la línea de transmisión de 
energía a 230 kV, en una distancia de 174 Km 
entre las subestaciones San Carlos y 
Comuneros.

Si Si Si Si 91-92 Si Si 16/09/1991 16/01/1995 Si
San carlos - Comuneros 

230 kV.
174,0 Si Si

4 No N.A. N.A No No No Si No No

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

Cumple con 2 
contratos 

acreditados en 
ampliación o 

nuevas 
conecciones en 
S/E existente?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (dd/mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No/NA)

1 ISA-4500027715 Primavera-Bacatá  500 kV Si Si Si Si 104-138 Si Si 26/04/2004 26/07/2007 Si Si SI

2
UPME 01-2005   Betania Altamira Mocoa 

Jamondino 230kV
No N.A. N.A Si 139-144 Si Si 06/10/2005 19/03/2008 Si Si SI

3
Contrato ISA-BL 84 Subestación Purnio 

230 kV
No N.A. N.A Si 145-148 Si Si 26/11/1996 03/04/1998 Si Si SI

4

Contrato EEB 4726. Prestación de servicios de 
ingeniería de detalle para la ampliación de la 
subestación Circo 230 kV: Dos bancos de 

230/115 kV - 168 MVA.

No N.A. N.A Si 149-150 Si Si 11/05/1988 30/09/1992 Si Si SI

SI folio 359-360

SI folio 359-360

SI folio 359-360

ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

FOLIO 
NÚMERO

Nombre de la línea
Número de 
contratos 

acreditados
PUNTAJE

CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE LINEAS (Máximo 60 
puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

2 39-41

Certificado 
calidad

3 45

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCIÓN DE LINEAS 
(Máximo 60 puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

Nombre de la línea
Número de 
contratos 

acreditados
PUNTAJE

2 43-45 3 45

Certificado 
calidad

FOLIO 
NÚMERO

Subestación >= 220 kV?

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE SUBESTACIONES (Máximo 

60 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #
Certificado 

calidad

Número de 
contratos 

acreditados

3 95-97 4

Contrato
experiencia en consorcio?

NA 60
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ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 

últimos 
25años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

Cumple con 2 
contratos 

acreditados en 
ampliación o 

nuevas 
conecciones en 
S/E existente?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (dd/mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
UPME 01-2005   Betania Altamira Mocoa 

Jamondino 230kV
No N.A. N.A Si 139-144 Si Si 06/10/2005 19/03/2008 Si Si SI

2

Contrato de inerventoria ISA-4500004223 
labores de interventoria para la construcción de 

las subestaciones asociadas a la línea de 
transmisión San Carlos - San marcos 500 kV y 

la Virginia 500 kV.

No N.A. N.A Si 151 Si Si 03/11/1998 04/08/2000 Si Si SI

3

Contrato ISA  CJ-54 Interventoria de 
construcción de obras civiles, montaje, 

pruebas y puesta en servicio de la 
subestacion Sochagota y Guatiguará 230 

kV

No N.A. N.A Si 152 Si Si 20/10/1997 15/07/1999 Si Si SI

4
Contrato ISA-3035. Interventoria de las 

obras civiles y el montaje de la subestación 
San Marcos 230 kV.

No N.A. N.A Si 153 Si Si 18/10/1994 31/05/1996 Si Si SI

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

¿Proyecto lineal?

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No/N.A.) (Si / No)

1
UPME 01-2005   Betania Altamira Mocoa 230 

kV
No N.A. N.A Si 282-285 Si Si 06/10/2005 19/03/2008 Si

Betania Altamira Mocoa 
230 Kv

SI

2 Contrato IDU 578-2002 Alameda el Porvenir No N.A. N.A Si 286-299 Si Si 01/04/2003 01/09/2006 Si Alameda el Porvenir Si

3
Contrato 127-2002 Av Villavicencio 

Transmilenio
No N.A. N.A Si 300-301 Si Si 30/04/2002 15/03/2003 Si

 Av Villavicencio 
Transmilenio

Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
ISA-4500027715 Primavera-Bacatá  500 Kv -

UPME 01-2003
Si Si Si Si 306-307 Si Si 26/04/2004 26/07/2007 Si

Primavera - Bacatá  500 
kV

SI

2
UPME 01-2005   Betania Altamira Mocoa 

Jamondino 230 kV
No N.A. N.A Si 308-311 Si Si 06/10/2005 19/03/2008 Si

Betania Altamira Mocoa 
230 Kv

SI

3
UPME 03-2003 Compensacion capacitiva en 

Belen
No No N.A Si 312-313 Si Si 11/02/2004 07/02/2005 Si

Compensacion 
capacitiva en Belen

SI

270

SI folio 359-360

SI folio 359-360

Certificado 
calidad

Certificado 
calidad

Certificado 
calidad

SI folio 359-360

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCION DE 

SUBESTACIONES (Máximo 60 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #
FOLIO 

NÚMERO
Subestación >= 220 kV?

NA 60

Supervisión o Auditoría a Sistemas de 
Gestión de Calidad de proyectos de 
infraestructura (Máximo 30 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #

Número de 
contratos 

acreditados

3.2 99-101 4

Contrato
experiencia en consorcio?

Número de 
contratos 

acreditados

9 303-305 3

Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

Sistema de gestión

 Gestión Ambiental o Interventoría a la 
Gestión ambiental de proyectos 

lineales (Máximo 30 puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio? Número de 

contratos 
acreditados

8 279-281 3

NA 30

FOLIO 
NÚMERO

Gestión ambiental

NA 30

PUNTAJE

SUBTOTAL PUNTOS
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ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

NOMRE DEL OFERENTE

¿Certificación 
expedida por 

contratante? O 
¿Acta de 

liquidaciòn?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 49-51 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

BOL. COP. VALLED 
OCA PRIM 500 / 220 

kV
753,3 Si Si

2
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 53-54 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si

PORCE - SAN 
CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500 
39,0 Si Si

3
ISA-1747 SEGUNDO CIRCUITO SANCARLOS-

SABANALARGA 500KV
No N.A. N.A Si 56-67 Si Si 01/09/1985 31/12/1991 Si

SANCARLOS-
SABANALARGA 500 

kV
522,0 Si Si

4 ISA-BB02 LA SIERRA -PURNIO 230KV No N.A. N.A Si 68 Si Si 05/08/1996 26/02/1998 Si
LA SIERRA-PURNIO 

230 kV
100,0 Si Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 79-81 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

BOL. COP. VALLED 
OCA PRIM 500 / 220 

kV
753,3 Si Si

2
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 83-84 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si

PORCE - SAN 
CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500 
KV

522,0 Si Si

3 ISA-BB02 LA SIERRA -PURNIO 230KV No N.A. N.A Si 86-92 Si Si 05/08/1996 26/02/1998 Si
LA SIERRA-PURNIO 

230 kV
100,0 Si Si

4
GG-62-2006 ETESA Fortuna-changuinola-

Frontera 230kV
Si Si Si Si 95-97 Si Si 04/09/2006 15/01/2009 Si

FORTUNA-
CHANGUINOLA-

FRONTERA 230 kV
117,0 Si Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. S/E 500/230 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 
Si Si Si Si 101-103 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si Si Si

2
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 105-106 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si Si Si

3
C30507-96 S/E NUEVA BARRANQUILLA 

220KV
No N.A. N.A Si 108-111 Si Si 05/03/1997 30/04/1999 Si Si Si

4 ISA-AN40 S/E PRIMAVERA No No N.A Si 113-119 Si Si 11/03/1996 01/07/1997 Si Si SI

CONSORCIO SMA - CU

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE LINEAS (Máximo 60 
puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

SI Para ambos 
integrantes del 

consorcio 
421,422 y 424

Número de 
contratos 

acreditados
PUNTAJE

2 47 4 60

Certificado 
calidad

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCIÓN DE LINEAS 
(Máximo 60 puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #
Certificado 

calidad

SI Para ambos 
integrantes del 

consorcio 
421,422 y 424

Número de 
contratos 

acreditados
PUNTAJE

2 77 4 60

Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE SUBESTACIONES (Máximo 

60 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #
Certificado 

calidad

SI Para ambos 
integrantes del 

consorcio 
421,422 y 424

3 99 4

Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

Subestación >= 220 kV?

NA 60

Número de 
contratos 

acreditados

FOLIO 
NÚMERO

Nombre de la línea

Nombre de la línea
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ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 

últimos 
25años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. S/E 500/230 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 
Si Si Si Si 122-124 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si Si Si

2
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 126-127 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si Si Si

3
GG-62-2006 ETESA Fortuna-changuinola-

Frontera 230kV
Si Si Si Si 129-131 Si Si 04/09/2006 15/01/2009 Si Si Si

4
C30507-96 S/E NUEVA BARRANQUILLA 

220KV
No N.A. N.A Si 133-136 Si Si 05/03/1997 30/04/1999 Si Si Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

¿Proyecto lineal?

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No/N.A.) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 140-142 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

Interventoria Control 
Ambiental Proyecto UPME 
02 de 2003 LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 
500KV

Si

2 CORELCA C3487A PLANIEP Si Si Si Si 144-147 Si Si 05/11/1996 30/03/1999 Si
PLANIEP - DAA, EIA y 

PMA
Si

3
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 152-153 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si

Interventoria Gestion 
Ambiental Proyecto Porce 

500 kV
Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 157-159 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

Supervision Plan de Calidad 
Proyecto UPME 02 de 2003 
LINEA 500 KV BOL. COP. 

OCA PRIM 500KV

Si

2
UPME 01 2004 - COMPENSACION 150 MVAr 

EEB TUNAL 115KV 
Si Si Si Si 161-162 Si Si 14/09/2005 14/10/2006 Si

Supervision Plan de Calidad 
Proyecto UPME 01 de 2004 
Compensación Capacitiva 

150 MVAr  SE Tunal

Si

3
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 164-165 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si

Supervision Plan de Calidad 
Proyecto Porce 500

Si

300

60

Subestación >= 220 kV?

NA

155

Certificado 
calidad

SI Para ambos 
integrantes del 

consorcio 
421,422 y 424

 Gestión Ambiental o Interventoría a la 
Gestión ambiental de proyectos 

lineales (Máximo 30 puntos)

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCION DE 

SUBESTACIONES (Máximo 60 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Certificado 
calidad

SI Para ambos 
integrantes del 

consorcio 
421,422 y 424

3

Folio 
No.

FOLIO 
NÚMERO

Número de 
contratos 

acreditados

SI Para ambos 
integrantes del 

consorcio 
421,422 y 424

Supervisión o Auditoría a Sistemas de 
Gestión de Calidad de proyectos de 
infraestructura (Máximo 30 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #

9

30

120 4

Contrato
experiencia en consorcio?

Gestión ambiental

Proyecto #

PUNTAJE
Número de 
contratos 

acreditados

30,0

Número de 
contratos 

acreditados
Contrato

experiencia en consorcio?

experiencia en consorcio?
FOLIO 

NÚMERO
Formato 

No.

FOLIO 
NÚMERO

Sistema de gestión

3

Proyecto #

8 138

Certificado 
calidad

SUBTOTAL PUNTOS

3

NA

Contrato

NA
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ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

NOMRE DEL OFERENTE

¿Certificación 
expedida por 

contratante? O 
¿Acta de 

liquidaciòn?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kV
Si Si Si Si 69-70 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si

PORCE - SAN 
CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500 
KV

39,0 Si Si

2
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 72-75 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

BOL. COP. VALLED 
OCA PRIM

750,5 Si Si

. ISA-BB001-Guatapé - Jaguas 230 kV Si Si Si Si 77 Si Si 08/08/1996 08/12/1996 Si
Guatapé - Jaguas 230 

kV
18,0 Si Si

4 ISA - 2172 - BETANIA MIROLINDO 230KV Si Si Si Si 79 Si Si 25/10/1993 25/10/1994 Si
BETANIA MIROLINDO 

_ 230KV
206,0 Si Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 83-84 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si

PORCE - SAN 
CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500 
KV

39,0 Si Si

2
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 86-89 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

BOL. COP. VALLED 
OCA PRIM

750,5 Si Si

3
ISA 45000003809- LA VIRGINIA - LA 

HERMOSA 230KV
Si Si Si Si 91 Si Si 27/08/1998 20/04/1999 Si

LA VIRGINIA - LA 
HERMOSA _ 230KV

27,0 Si Si

4
EEB 5775 - GUAVIO - GUASCA- TORCA / 

GUAVIO-  VILLAVICENCIO -  USME - TUNAL 
230KV

Si Si Si Si 93-95 Si Si 14/09/1992 31/12/1994 Si

GUAVIO - GUASCA- 
TORCA / GUAVIO-  
VILLAVICENCIO -  

USME - TUNAL 230KV

245,0 Si Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 100-101 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si Si SI

2
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 103-106 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si Si SI

3
EPM Contrato 3IDJ-1320I10 S.E. PRINCIPAL a 

500 kV Proyecto Hidroelectrico NECHI
Si Si Si Si 108-124 Si Si 01/06/1995 26/08/1998 Si Si SI

4
ISAGEN Contrato ISA 2973 Proyecto 
Hidroelectrico SOGAMOSO 230 kV

No N.A. N.A Si 126-131 Si Si 10/02/1994 28/08/1997 Si Si si

CONSORCIO SEDIC - A.C.I.

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE LINEAS (Máximo 60 
puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Certificado 
calidad

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

Folio 
No.

Certificado 
calidad

PUNTAJE

2 67

SI Para ambos 
integrantes del 
consorcio 486-
487 y 489-490

4 60

Nombre de la línea
Número de 
contratos 

acreditados

FOLIO 
NÚMERO

Nombre de la línea
Número de 
contratos 

acreditados

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCIÓN DE LINEAS 
(Máximo 60 puntos)

Formato 
No.

PUNTAJE

2 81

SI Para ambos 
integrantes del 
consorcio 486-
487 y 489-490

4

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

60

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE SUBESTACIONES (Máximo 

60 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Certificado 
calidad

Proyecto #
Número de 
contratos 

acreditados

3 98

SI Para ambos 
integrantes del 
consorcio 486-
487 y 489-490

4 NA

Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

Subestación >= 220 kV?

60
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ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 

últimos 
25años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
ISA- PORCE - SAN CARLOS / PORCE- 

CERRO MATOSO 500kv
Si Si Si Si 135-136 Si Si 24/10/2008 24/12/2010 Si Si SI

2
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 138-141 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si Si Si

3
ISA - BL98 - SABANALARGA - FUNDACION 

220 KV
Si Si Si Si 143 Si Si 07/01/1997 30/03/1999 Si Si Si

4
3/DJ-1042/18 - EPM  - Proyecto Hidroelectrico 

Porce II
No N.A. N.A Si 145-147 Si Si 20/06/1994 30/04/2001 Si Si Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

¿Proyecto lineal?

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No/N.A.) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 151-154 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

Interventoria Control 
Ambiental Proyecto UPME 
02 de 2003 LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 
500KV

Si

2 ISA-BB001-Guatapé - Jaguas 230 kV Si Si Si Si 156 Si Si 08/08/1996 17/12/1997 Si
Consultoria para estudios 

ambientales Linea Guatape - 
Jaguas 230 kV

Si

3
IDU 545 2002 - CONSTRUCCIÓN ACCESOS 

BOGOTÁ
No N.A. N.A Si 158-159 Si Si 21/04/2003 21/07/2004 Si

Interventoria Ambiental 
Construcción Acceso a 

Barrios Bogota
Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1
ISA-45000027716 INTERV. LINEA 500 KV 

BOL. COP. OCA PRIM 500KV
Si Si Si Si 163-166 Si Si 26/04/2004 28/11/2007 Si

Supervision Plan de Calidad 
Proyecto UPME 02 de 2003 
LINEA 500 KV BOL. COP. 

OCA PRIM 500KV

Si

2
UPME 01 2004 - COMPENSACION 150 MVAr 

EEB TUNAL 115KV 
Si Si Si Si 168-169 Si Si 14/09/2005 14/10/2006 Si

Supervision Plan de Calidad 
Proyecto UPME 01 de 2004 
Compensación Capacitiva 

150 MVAr  SE Tunal

Si

3
IDU 545 2002 - CONSTRUCCIÓN ACCESOS 

BOGOTÁ
No N.A. N.A Si 171-172 Si Si 21/04/2003 21/07/2004 Si

Aseguramineto de la 
Calidad Construcción 

Acceso a Barrios 
Bogota

Si

300

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCION DE 

SUBESTACIONES (Máximo 60 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Certificado 
calidad

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

Subestación >= 220 kV?
Número de 
contratos 

acreditados

3 133

SI Para ambos 
integrantes del 
consorcio 486-
487 y 489-490

4 NA 60

Supervisión o Auditoría a Sistemas de 
Gestión de Calidad de proyectos de 
infraestructura (Máximo 30 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Certificado 
calidad

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

Sistema de gestión
Número de 
contratos 

acreditados

9 161

SI Para ambos 
integrantes del 
consorcio 486-
487 y 489-490

3 NA 30,0

 Gestión Ambiental o Interventoría a la 
Gestión ambiental de proyectos 

lineales (Máximo 30 puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Certificado 
calidad

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

Número de 
contratos 

acreditados
PUNTAJE

8 144

SI Para ambos 
integrantes del 
consorcio 486-
487 y 489-490

3 NA 30

Gestión ambiental

SUBTOTAL PUNTOS
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ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

NOMRE DEL OFERENTE

¿Certificación 
expedida por 

contratante? O 
¿Acta de 

liquidaciòn?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=30%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (dd/mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1
Asesoria proyecto electrico de transmision a 
230 kV  a una mina en Guayana Estado Bolivar 
( NO HAY CERTIFICADO)

No N.A. no No 92 No No
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

No No No

2

Contrato No FCCV/0608/001 Servicios 
Profesionales para la revisión y actualizacion 
de la ingenieria basica, revisisón d e la 
ingenieria detalle , gestión de procura, gerencia 
de proyectos y gerencia de construcción del 
complejo generador Termocentro ( NO ESTA 
APOSTILLADO )

No N.A. N.A Si 93 -112 Si Si 23/06/2008 23/06/2012 Si
El sitio - El Castaño, El 
Sitio - Papelon, El sitio - 
OMZ, Castaño Curupao

88,0 Si No

3

Contrato No 4600001201. Servicios 
Profesionales para la  elaboración de  la 
ingenieria basica de las lineas y subestaciones  
del suminsitro electrico Temprano de las areas 
Carabobo y Ayacucho. ( NO HAY 
CERTIFICADO Y NO ESTA APOSTILLADO )

No No N.A No 113-190 No No
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

Si No No

4
Acuerdo de servicios de ingenieria para 
proyectos multidisciplinario  (NO HAY 
CERTIFICADO  Y NO ESTA APOSTILLADO)

No N.A. N.A No 191-235 No No
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

Si No No

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

Longitud línea
¿>15 km y >= 

220kV?
VALE 

CERTIFICACIÓN

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Km) (Si / No) (Si / No)

1

Estudios  e ingenieria  conceptual, para 
mejorar la calidad del servicio electrico, 
disminuyendo la perturbación  a la red electrica 
ENELBAR y garantizar la continuidad del 
servicio electrico a SiDETUR planta 
Barquisimeto  (NO HAY CERTIFICADO)

No N.A. N.A No 236 No No
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

Si No No

2

Ingenieria de detalle proyecto Linea a 230 KV 
S/E Planta Centro - S/E Isiro 231 Km    (NO 
HAY CERTIFICADO  Y NO ESTA 
APOSTILLADO )

No N.A. N.A No 237-252 No No 12/09/2000
No tiene 
Fecha

Si No No

3
Ingenieria de detalle proyecto Linea  de 
transmisión a 230 KV  doble Terna S/E Tiara 
(NO HAY CERTIFICADO)

No No N.A No 253 No No
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

Si No No

4
Linea Doble Terna 230 kV S/E Yaracuy el 
Manzano, Estado Lara - Venezuela (NO HAY 
CERTIFICADO  Y NO ESTA APOSTILLADO)

No N.A. N.A No 254 - 261 No No 08/08/1996
No tiene 
Fecha

Si No No

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

Cumple con 2 
contratos 

acreditados en 
ampliación o 

nuevas 
conecciones en 
S/E existente?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (dd/mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No/NA)

1

Revisión de ingenieria  y la gerencia de 
inspección de la construcción del proyecto, 
Procura y construcción de dos ciclos 
combinados en la Costa Oriental del Lago de 
Maracaibo ( TAMARE y BACHAQUERO)   (NO 
HAY CERTIFICADO  Y NO ESTA 
APOSTILLADO )

No No N.A No 266 - 320 No No 15/10/2008
No tiene 
Fecha

Si No

2

 Servicios Profesionales para la revisión y 
actualizacion de la ingenieria basica, revisisón 
d e la ingenieria detalle , gestión de procura, 
gerencia de proyectos y gerencia de 
construcción del complejo generador 
Termocentro (NO ESTA APOSTILLADO )

No N.A. N.A Si 93-112 No No 23/06/2008 23/06/2012 Si No

3

 Ingenieria , gestión de procura, gerencia de 
proyectos y gerencia de construcción proyecto 
parque eolico Paraguana  (IGPGC)   (NO HAY 
CERTIFICADO  Y NO ESTA APOSTILLADO )

Si No No No 321-382 No No 03/03/2008
No tiene 
Fecha

Si No

4
Inspección de obras civiles asociados a los 
proyectos 10101 y 10256. (NO HAY 
CERTIFICADO  Y NO ESTA APOSTILLADO)

No N.A. N.A No 383 No No
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

Si No

0

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE SUBESTACIONES (Máximo 

60 Puntos)

Folio 
No.

Proyecto #
Número de 
contratos 

acreditados

3 263-264 0

Contrato
experiencia en consorcio?

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCIÓN DE LINEAS 
(Máximo 60 puntos)

Número de 
contratos 

acreditados
PUNTAJE

0 0

PUNTAJE

DISEÑO O INTERVENTORÍA DE 
DISEÑO DE LINEAS (Máximo 60 
puntos)

0 0

2 90-91

FOLIO 
NÚMERO

Subestación >= 220 kV?
Formato 

No.

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

FOLIO 
NÚMERO

90-91

Certificado 
calidad

2

FOLIO 
NÚMERO

Nombre de la línea
Número de 
contratos 

acreditados

CONSORCIO ASINCRO - INCER II

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

SI folio 627 - 632

SI folio 627 - 632

SI folio 627 - 632

Certificado 
calidad

Certificado 
calidad

Nombre de la línea

NA
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ACREDITACIÓN CAPACIDAD TÈCNICA DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 

últimos 
25años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

Cumple con 2 
contratos 

acreditados en 
ampliación o 

nuevas 
conecciones en 
S/E existente?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (dd/mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1

Inspección de la construcción de tres 
subestaciones del sistema Sur de Edelca ( El 
Callao y Santa Helena), Estado Bolivar - 
Venezuela (NO HAY CERTIFICADO  Y NO 
ESTA APOSTILLADO )

No N.A. N.A Si 384 No No
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

Si No No

2

Suministro  de materiales y construccición de 
obras civiles para el modulo de salida del 
proyecto de ampliación d e la SE Betania a 
nivel de 230 kV y la construcción de bahia 
Nueva de ampliación de la SE Altamira 230 kV

Si Si Si Si 385 Si Si 11/02/2007 10/01/2008 Si Si SI

3

Suministro  de materiales de obra civil y obra 
electrica de malla a tierra , construcción de 
obras civiles y malla a tierra del proyecto de 
ampliación de SE Santa Marta a nivel 
220/110/34,5 kV 

No N.A. N.A Si 386-403 Si Si
Se encuentra 
en ejecución 

Si Si No

4

Suministro  de materiales de obra civil y 
montaje construcción de obras civiles, monteje 
e instalación de equipo, apoyo a pruebas y 
entrega en servicio del proyecto de amplaición 
de la SE Fundación a nivel 220/110 kV

No N.A. N.A Si 404-428 Si Si
No tiene 
Fecha

No tiene 
Fecha

Si Si SI

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

¿Proyecto lineal?

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No/N.A.) (Si / No)

1

Ingenieria conceptual y basica para la SE "P". 
Servicios profesionales para la gerencia de 
ingenieria y construcción del proyecto Planta 
Termoelectrica de Occidente y obras de 
interconexión . (NO ESTA APOSTILLADO )

No N.A. N.A Si 429 Si No 28/04/2005 31/10/2006 Si

2

Ingenieria conceptual y basica para la SE "N". 
Servicios profesionales para la gerencia de 
ingenieria y construcción del proyecto Planta 
Termoelectrica de Occidente y obras de 
interconexión . (NO ESTA APOSTILLADO )

No N.A. N.A Si 430 Si No 28/04/2005 31/10/2006 Si

3

Ingenieria conceptual y basica para la SE "SP". 
Servicios profesionales para la gerencia de 
ingenieria y construcción del proyecto Planta 
Termoelectrica de Occidente y obras de 
interconexión   (NO ESTA APOSTILLADO)

No N.A. N.A Si 431 Si No 28/04/2005 31/10/2007 Si

¿Certificación 
expedida por 
contratante?

¿Certificado 
indica 

identidad de 
las partes?

¿El objeto 
cumple con la 
categoría que  

se quiere 
acreditar?

Fecha de 
iniciación

¿Fecha de 
terminación?

TERMINADO 
dentro de los 
últimos 25 

años? 

VALE 
CERTIFICACIÓN

¿Cumple condición 
DOS contratos en 
Colombia por una 

misma firma?

PUNTAJE

(Si / 
No)

¿>=33%
?

¿se 
evalúa?

(Si / No) (Si / No) (Si / No) (dd/mm/aa) (mm/aa) (Si / No) (Si / No) (Si / No)

1

Servicios profesionales, gerencia de proyectos, 
ingenieria de detalle, gestión de Procura y 
Gerencia de construcción para la planta 
Termoelectrica TERMOCENTRO (NO ESTA 
APOSTILLADO)

No No N.A Si 93-112 No No Si No

2
Servicios profesionales para la gerencia de 
ingenieria y construcción del proyecto Planta 
Termoelectrica de Occidente

No N.A. N.A No No No Si No

3

 Ingenieria , gestión de procura, y gerencia de 
construcción proyecto parque eolico 
Paraguana  (IGPGC) (NO HAY CERTIFICADO  
Y NO ESTA APOSTILLADO)

No No N.A No 321-382 No No Si No

30

0

PUNTAJE

SUBTOTAL PUNTOS

Gestión ambiental

NA

 Gestión Ambiental o Interventoría a la 
Gestión ambiental de proyectos 

lineales (Máximo 30 puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto # Contrato
experiencia en consorcio?

8 549

Sistema de gestión

NA 0

Número de 
contratos 

acreditados

0

FOLIO 
NÚMERO

30

Supervisión o Auditoría a Sistemas de 
Gestión de Calidad de proyectos de 
infraestructura (Máximo 30 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #
Número de 
contratos 

acreditados

9 552 0

Contrato

NA

Número de 
contratos 

acreditados

3.2 263-264 2

Contrato
experiencia en consorcio?

CONSTRUCCION O INTERVENTORÍA 
DE CONSTRUCCION DE 

SUBESTACIONES (Máximo 60 Puntos)

Formato 
No.

Folio 
No.

Proyecto #
FOLIO 

NÚMERO
Subestación >= 220 kV?

SI folio 627-632

SI folio 627-632

Certificado 
calidad

Certificado 
calidad

experiencia en consorcio?
FOLIO 

NÚMERO

SI folio 627 - 632

Certificado 
calidad
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CONSORCIO SEDIC - A.C.I. Nombre

Presenta Hoja 
de vida según 

Formato y carta 
de intención

Folio Formato 
Profesión y 
Formación

¿Presenta 
copia de 

Matricula o 
Tarjeta 

Profesional

Folio 
Matricula

Cumple con 
los Años 

mínimos de 
experiencia 
requeridos

Proyecto # Contrato y Nombre del Proyecto
Folio 

certificación
Expedida por 
el empleador

Identificación de 
las partes

¿El 
profesional 

cumple con la 
experiencia 

que se quiere 
acreditar?

Fecha inicio 
(mes-año)

Fecha fin 
(mes-año)

¿VALE 
CERTIFICA

CIÓN?

Nro. proyectos 
acreditados 
(Mínimo 1)

Puntaje

1
Director de Ingeniería de Proyectos  (E)
Dirección de Diseño proyecto lineas y 

subestaciones UPME 01 - 2007 (38 km)
191 Si Si Si 01/10/2007 01/10/2009 Si

2
Coordinador Especialista  Diseño Lineas de 

Transmisión -   Linea Zorritos - Zarumilla a 220 kV 
PERÚ (51 km)

194 Si Si Si 01/07/2001 01/04/2003 Si

3
Ingeniero de Diseño de Lineas de Transmisión -  
Linea San Carlos - Virginia - San Marcos 500 kV 

(375km)
196 Si Si Si 01/02/1996 01/12/1998 Si

4
Ingeniero de Diseño de Lineas de Transmisión -  

Linea La Sierra - Doña Juana 230kV (25km)
196 Si Si Si 01/05/1997 01/09/1999 Si

1
Ingeniero Interventor de la construcción de la línea 

220 kV Sabanalarga-Fundación (90,5 km)
207 Si Si Si 01/01/1997 01/03/1999 Si

2
Ingeniero de Interventoria de construcción de la 

Linea Guatape - Jagua 230 kV (18 km)
206 Si Si Si 01/02/1997 01/12/1997 Si

3
Ingeniero Interventor de construcción de la Linea 

Guavio-Guasca-Torca 500/230 kV (85 km)
206 Si Si Si 01/09/1992 01/12/1994 Si

4
Director de Interventoría de la construcción de la 

Linea La Mesa- La Guaca-Torca 230 kV
208 Si Si Si 01/08/1981 01/09/1984 Si

1
Diseño parte electrica de SE´s, para Terminos de 
Referencia UPME,  Nueva Esperanza 500/230 

KV, El Bosque 220 kV y Bacatá 500 kV
215 Si Si No 01/01/2009 01/12/2010 No

2

Desarrollar la Ingeniería Básica para la 
Construcción y Ampliación de nuevas 

subestaciones del Sistema de Interconexión para 
América Central (SIEPAC) SE´s: Panaluya, 

Nejapa y Rio Lindo.   

216-218 Si Si Si 01/08/2004 01/08/2005 Si

3 Director de Diseño SE Termo Opón 13,8/230 kV 219 Si Si Si 01/05/1997 01/10/1997 Si

4
Interventor de Diseño de SE´s Sabanalarga, 

Fundación, Ternera, Valledupar y Rio Cordoba 220 
kV

220-221 Si Si Si 01/01/1976 16/06/1987 Si

75,0

4 100,0

(iii)   INGENIERO ELECTRICISTA O 
ELECTRICO CON EXPERIENCIA EN DISEÑO 
Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
SUBESTACIONES 

Hernando Rico 
Eslava

Si 210-211 Ingeniero Electricista Si 202-203 3

186-187 4 100,0

(ii)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE LINEAS

DIRECTOR

Luis Augusto 
Romero 
Rodriguez

Si 200-201 Ingeniero Si 202-203

(i)   INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
DISEÑO Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
LINEAS 

Alberto Ocampo 
Pardo

Si 185-186 Ingeniero Si

 EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

Si

Si

Si
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 EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

1
Director de Montaje SE Guasquitas y Gualaca 230 

kV . Panamá
228-230 Si Si Si 01/02/2010 01/08/2010 Si

2
Supervisor de Subestacion para la Interventoria de 
la Construccion de SE Changuinola y Fortuna 230 

kV . Panamá
231-233 Si Si Si 22/02/2008 15/10/2008 Si

3
Interventor de Construccion de la Ampliacion SE  

SABANALARGA  220 kV 
234 Si Si Si 15/02/2001 31/10/2001 Si

4
Interventor de Construccion de la Ampliacion SE  
OCAÑA  230 kV y Construccion SE OCAÑA 500 

kV
235-236 Si Si Si 12/06/2006 31/03/2007 Si

1

Director de Obra: Construcción obras civiles, 
montaje, pruebas puesta en servicio y operación 

comercial SE´s Altamira y Mocoa 230 kv y 
Ampliación de la SE´s Betania y Jamondino 230 

kV.  

242-243 Si Si Si 01/01/2006 01/01/2008 Si

2

Ingeniero de Diseño y Director de Obra: 
Construcción obras civiles, suministro y montaje, 
Control y Protección de la Ampliación de la SE La 

Virginia 230 kV.  

244-245 Si Si Si 01/07/2003 01/06/2004 Si

3
Director de Obra: Montaje, pruebas y puesta en 
servicio de Ampliación de la SE´s Guatigurá 230 

kV. (Sistema de Control y protecccion)   
246 Si Si Si 01/05/2001 01/07/2001 Si

4
Jefe de Obra: Montaje, pruebas y puesta en 

operación del sistema de control coordinado   de 
Ampliación de la SE´s Mirolindo 230 kV. 

247 Si Si Si 01/03/2010 01/04/2011 Si

1

Profesiona de Gestion Ambiental del proyecto de 
interventoría de la reconstruccion, Pavimentación 
y/o Repavimentacion de las via  Piendamo - Silvia 
CAUCA 3 km INVIAS

254 Si Si Si 02/04/2009 15/02/2010 Si

2

Profesiona de Gestion Ambiental del proyecto de 
interventoría de las intervenciones de la malla vial 

Grupo 2(Fontibon, Puente Aranda y Barrios 
Unidos) IDU

254 Si Si Si 07/03/2007 22/01/2009 Si

3
Profesiona de Gestion Ambiental del proyecto de 
interventoría de las intervenciones de la malla vial 

Grupo 1  Segunda Etapa IDU
254 Si Si Si 16/01/2003 22/08/2004 Si

1

Auditora Sistemas de Calidad Interventoría 
Sistemas de Transporte por Cable Aéreo 

municipios de Tamesis, Yarumal, Nariño y San 
Andres de Cuerquía. Gobernación de Antioquía 

261 Si Si Si 21/04/2008 12/11/2010 Si

2
Auditora Sistemas de Calidad Interventoría 

Construcción y Conservación accesos a barrios y 
pavimentos. Localidad de Kennedy - Grupo 3 IDU

261 Si Si Si 02/11/2004 02/10/2007 Si

3
Auditora Sistemas de Calidad Interventoría 

Construcción y Conservación accesos a barrios y 
pavimentos. Grupo 4 IDU

261 Si Si Si 21/04/2003 21/07/2004 Si

575

258 3 50,0
(vii)   PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD DE 
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

Aura Stella 
Contreras Ortiz

Si 256-257

Ingeniera Industrial. 
Especialista en 

Gerencia de Calidad 
de Productos y 
Servicios (260)

251

Si

3 50,0
(vi)  PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
GESTIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS 
LINEALES

Marcela Maritza 
Triana Gomez

Si 249-250 Ingeniera Ambiental Si

100,0

240 4 100,0

(v)  INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO 
O ELECTRONICO CON EXPERIENCIA EN 
CONTROL, PROTECCIONES Y MANEJO DE 
LAS INTERFASES DE UN PROYECTO CON 
EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA EXISTENTE 
EN LINEAS Y SUBESTACIONES

Jose Fernando 
Ocampo Trujillo

Si 238-239 Ingeniero Electricista

(iv)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE SUBESTACIONES

Fabio Augusto 
Forigua Panche

Si 223-224 Ingeniero Electricista Si 225-226 4

Si

Si

Si

Si

Si

SUBTOTAL PUNTOS
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 EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

CONSULTORES REGIONALES 
ASOCIADOS - CRA

Nombre

Presenta Hoja 
de vida según 

Formato y carta 
de intención

Folio Formato 
Profesión y 
Formación

¿Presenta 
copia de 

Matricula o 
Tarjeta 

Profesional

Folio 
Matricula

Cumple con 
los Años 

mínimos de 
experiencia 
requeridos

Proyecto # Contrato y Nombre del Proyecto
Folio 

certificación
Expedida por 
el empleador

Identificación de 
las partes

¿El 
profesional 

cumple con la 
experiencia 

que se quiere 
acreditar?

Fecha inicio 
(mes-año)

Fecha fin 
(mes-año)

¿VALE 
CERTIFICA

CIÓN?

Nro. proyectos 
acreditados 
(Mínimo 2)

Puntaje

1
Jefe de area de líneas de transmisión  230 kV. ( 
Betania - Altamira - Mocoa  - Jamondino y 
frontera) - Convocatoria UPME 01 - 2005.

192-193 Si Si Si 01/10/2005 01/03/2008 Si

2

Jefe de area de líneas de transmisión  Primavera - 
Bacata 500 kV , conexión Primavera  - San Carlos - 
Cerromatoso 500 kV y conexiones Bacata - Torca  - 
Noroeste

192-193 Si Si Si 01/04/2004 01/12/2007 Si

3

Coordinador . Diseño integral del sistema  de 
transmisión del proyecto Guavio. Planeamiento, 
selección del voltaje, selección de  ruta , 
exploración, trazado , levamiento de 240 km, 
selccion de conductores para convertir de 230 a 
500 kV y preparación de pliegos para licitación  
para construcción.

192-193 Si Si Si 01/08/1986 01/11/1993 Si

4

Director de proyecto de la línea  de Transmisión 
Ancon Sur - Esmeralda 230 kV - 145 km: diseño, 
seleccion de ruta, exploración, trazado, 
levantamiento, replanteo, y revisón de plantillado.

192-193 Si Si Si 01/01/1985 01/01/1986 Si

1

Especialista en el área civíl para la interventoría de 
construcción de la línea de transmisión a 230 kV 
circuito doble Betania - Altamira - Mocoa - 
Jamondino.

204 Si Si Si 01/10/2005 01/03/2008 Si

2
Especialista en el área civíl para la interventoría de 
construcción de la línea de transmisión a 500 kV 
Primavera - Bacatá y obras asociadas

204 Si Si Si 01/04/2004 01/12/2006 Si

3

Ingeniero residente de la interventoria durante la 
construcción de la línea a 230 kV Betania - 
Popayán para el ICEL. Supervisión de las obras de 
replanteo topográfico, estudio de suelos, 
excavaciones, cimentaciones, rellenos, montaje de 
estructuras, tendido de conductor y puesta en 
operación

204 Si Si Si 01/11/1984 01/12/1986 Si

4

Ingeniero residente de la interventoria durante la 
construcción de la línea a 230 kV San Carlos - 
Bogotá. Supervisión de las obras de replanteo 
topográfico, estudio de suelos, excavaciones,  
rellenos, montaje de estructuras, tendido de 
conductor y puesta en operación

204 Si Si Si 01/04/1982 01/04/1983 Si

1

 Director de interventoria de fabricación de 
equipos, ingeniería y montaje, pta en servicio del 
anillo oriental de la ciudad de Bogotá en 230 kV 
con las Subscentrales Circo, Muña y la conexión 
de la Guaca y Paraiso

225-226 Si Si Si 01/05/1978 01/06/1982 Si

2
Coodinador de diseño. Para el diseño general y de 
detalle para la ampliación en dos bancos de 230 
kV/115 kV , 168 MVA en la SE Circo

227 Si Si Si 01/03/1991 01/09/1992 Si

3

Ingeniero jefe de área de subestaciones. 
Interventoría al diseño, adquisición de suministros, 
construcción de las obras civiles, el montaje de 
equipos electromecánicos y  las pruebas de puesta 
en servicio de las subestaciones a 230 kV Betania, 
Altamira, Mocoa y Jamondino.

227 Si Si Si 01/10/2005 01/03/2008 Si

4

Ingeniero jefe de área de subestaciones. 
Interventoría al diseño, adquisición de suministros, 
montaje de equipos electromecánicos y las 
pruebas de puesta en servicio de las 
subestaciones Primavera y Bacatá 500/230 kV. 
Contrato No 4500027715.

227 Si Si Si 01/04/2004 01/12/2006 Si

(i)   INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
DISEÑO Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
LINEAS 

Guillermo 
Espinosa Calle

Si 187-188 Ingeniero Si 190 4 100,0

(ii)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE LINEAS

Jaime Solano 
León

Si 195-196 Ingeniero Si 200 4 100,0

(iii)   INGENIERO ELECTRICISTA O 
ELECTRICO CON EXPERIENCIA EN DISEÑO 
Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
SUBESTACIONES 

Carlos Trillos 
Lozano ( 
Director )

Si 207-208 Ingeniero Electrico Si 209 4 100,0

Si

Si

Si
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 EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

1

Ingeniera auxiliar de interventoria para la 
construccion d ela sobras civiles, el montaje de 
equipos electromecanicos y las pruebas de puesta 
en servicio de las SE asociadas a la transmiisón 
San Carlos - San Marcos 500 KV

236 Si Si Si 01/11/1998 01/08/2000 Si

2
Ingeniera auxiliar de interventoria de montaje y 
puesta en servicio de la SE Guatiguara a 230 KV, 
en Piedecuesta Santander

237 Si Si Si 01/11/1998 15/04/1999 Si

3
Ingeniera auxiliar de la interventoria de las obras 
civiles y el montaje de la SE San Marcos a 230 kV

236 Si Si Si 01/10/1995 01/05/1996 Si

4

Ingeniera auxiliar  Subestación La Hermosa . 
Interventoria de montaje de equipos, y puesta en 
servicio , tendido y conexionado del cable de 
fuerza y control de ds campos de 230 kV, cinco de 
115 KV y 3 de 33kV

236 Si Si Si 01/03/1995 01/10/1995 Si

1

Ingeniero interventor control y protecciones 
subestaciones Betania y Altamira. Control digital 
de tipo distribución, y esquemas de protección de 
tipo numérico, interventoría pruebas en fabrica y 
en sitio de instrumentación, tableros, protecciones 
incluyendo manejo de interfaces con equipos y 
módulos existentes. 

244 Si Si Si 01/02/2007 01/03/2008 Si

2

Ingeniero interventor control y protecciones 
subestación Purnio. Control digital de tipo 
distribución, y esquemas de protección de tipo 
numérico, interventoría pruebas en fabrica y en 
sitio de instrumentación, tableros, protecciones 
incluyendo manejo de interfaces con  la 
subestación existente Noroeste y Torca.

244 Si Si Si 01/01/1997 01/12/1997 Si

3

Ingeniero de proyectos de subestaciones 
electricas.  Ingeniería de detalle electromecánica y 
de control para la ampliación de 2 x 12.5 MVAr de 
la subestación Jamondino 230 kV .

245 Si Si Si 14/03/1996 01/01/1997 Si

4

Ingeniero de proyectos de subestaciones 
electricas. Ingeniería de detalle electromecánica, 
control y protección para la ampliación de la s/e 
Chinú de un banco de transformadores 500/110 
kV y sus módulos asocidos. 

245 Si Si Si 01/04/1996 01/03/1997 Si

1

Ingeniera interventora  de gestión ambiental del 
proyecto de interventoría técnica, administrativa, 
financiera y ambiental de la linea de transmisión a 
230 kV doble circuito Betania - Altamira - Mocoa - 
Jamondino - Frontera y obras asociadas.

259 Si Si Si 01/10/2005 01/03/2008 Si

2

Ingeniera interventora de gestión ambiental del 
proyecto de interventoría técnica, administrativa, 
financiera y ambiental de la linea de transmisión a 
500 kV  circuito sencillo Bacata- Primavera y obras 
asociadas.

259 Si Si Si 01/04/2004 01/08/2007 Si

3

Ingeniera interventora de gestión ambiental del 
proyecto de interventoría de los Estudios y 
Diseños, Pavimentación y/o Repavimentacion de 
las vias incluidas dentro del proyecto Via Armenia - 
Pueblo Tapao, Finlandia - Quimbaya 24 km

259 Si Si Si 01/10/2005 01/11/2006 Si

1

Especialista en aseguramiento de la calidad del 
proyecto de interventoría al diseño, adquisición, 
construcción, montaje y las pruebas de puesta en 
servicio de la línea en doble circuito Betania - 
Altamira - Mocoa - Jamondino 230 kV.

276 Si Si Si 01/10/2005 01/03/2008 Si

2

Especialista en aseguramiento de la calidad del 
proyecto de interventoría al diseño, adquisición, 
construcción, montaje y las pruebas de puesta en 
servicio de la líneaPrimavera - Bacatá 500 kV. 
Contrato No 4500027715

276 Si Si Si 01/04/2004 01/07/2007 Si

3

Especialista en aseguramiento de la calidad del 
proyecto Tunel de Buenavista y consultor 
especializado para la ejecución de Auditorias 
internas al proyecto, informes sobre hallazgos 
encontrados.

277 Si Si Si 01/04/1998 01/12/1999 Si

600SUBTOTAL PUNTOS

(iv)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE SUBESTACIONES

Doralba Morales 
Londoño

Si 230-231 Ingeniero Electrico Si

(v)  INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO 
O ELECTRONICO CON EXPERIENCIA EN 
CONTROL, PROTECCIONES Y MANEJO DE 
LAS INTERFASES DE UN PROYECTO CON 
EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA EXISTENTE 
EN LINEAS Y SUBESTACIONES

Alvaro Pineda 
Santa Maria.

Si 240-241 Ingeniero Electrico Si 243 4 100,0

235 4 100,0

50,0

(vi)  PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
GESTIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS 
LINEALES

Diana Rozo 
Bonilla ( 
Especialista en 
Manejo Integral 
del Medio 
Ambiente)

Si 250-251 Ingeniera Ambiental Si 253 3 50,0

(vii)   PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD DE 
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

Eduardo Gómez 
Saavedra ( 
Especialista en 
Gestión de la 
Producción, la 
Calidad y la 
Tecnologia)

Si 263-264 Si 265 3

Si

Si

Si

Si

Ing. Industrial
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 EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

CONSORCIO SMA - CU Nombre

Presenta Hoja 
de vida según 

Formato y carta 
de intención

Folio Formato 
Profesión y 
Formación

¿Presenta 
copia de 

Matricula o 
Tarjeta 

Profesional

Folio 
Matricula

Cumple con 
los Años 

mínimos de 
experiencia 
requeridos

Proyecto # Contrato y Nombre del Proyecto
Folio 

certificación
Expedida por 
el empleador

Identificación de 
las partes

¿El 
profesional 

cumple con la 
experiencia 

que se quiere 
acreditar?

Fehca inicio 
(mes-año)

Fecha fin 
(mes-año)

¿VALE 
CERTIFICA

CIÓN?

Nro. proyectos 
acreditados 
(Mínimo 2)

Puntaje

1
Línea de Transmisión Pasto Mocoa 230 kV -        60 km. 

Director diseño eléctrico.
181 Si Si Si 01/12/1989 01/01/1991 Si

2
Línea Bucaramanga - Ocaña 230 kV - 160 km

Director de diseño
181 Si Si Si 01/07/1988 01/06/1989 Si

3
Línea San Carlos - Bogotá 230 kV - 195 km

Ingeniero de diseño
181 Si Si Si 01/09/1978 01/04/1980 Si

4
Línea de Transmisión Primavera  - Bacata  230 kV y 500kV 

Ingeniero de diseño (1000)
181 Si Si Si 01/01/2003 01/12/2003 Si

1
Ingeniero Interventor para la Construcción - Línea 

Chivor - Rubiales 230 kV.
208 Si Si Si 01/02/2012 01/01/2013 Si

2
Director de obra para la Ampliación tercer circuito - Línea 

Sabanalarga y Fundacion II a 230 kV.
206 Si Si Si 01/05/2004 01/04/2005 Si

3
Director de obra para la Variante en el tramo de Restrepo 

Meta - Línea Guavio - Tunal a 500 kV.
206 Si Si Si 01/02/2003 01/03/2004 Si

4
Director de obra para la LT de Interconexion Colombia . 

Ecuador SE Panamericana a 230 kV.
207 Si Si Si 01/03/1998 01/04/1999 Si

1

CORELCA Proyecto PLANIEP. Ingeniero de 
diseño para asesoría y consultoría técnica y 
ambiental. 59 S/E 115/220//34.5/66/13.8 kV 

(Nueva Barranquilla 220 kV)

215 Si Si Si 05/11/1996 30/03/1999 Si

2

Ingeniero diseño básico y pliegos de licitación para 
suministro, construcción y montaje de las S/E 
Chicalá, Compartir, Chia 230/11.4 kV, Ciudad 

Bolívar 230/11.4 kV 

215 Si Si Si 01/11/1996 01/02/1997 Si

3

Ingeniero diseño básico y conceptual. Consultoría 
para estudios de factibilidad ambiental, prediseños 

de líneas y 6 S/E 230 y 500 kV para EEB 
convocatorias UPME 01 y 02.

249 Si Si Si 01/01/2003 01/12/2003 Si

4
Ingeniero básico y conceptual para S/E Proyecto 

Campo Rubiales (4 SE 230 kV)
267 Si Si Si 01/09/2010 01/12/2010 Si

214 4 100,0

(iii)   INGENIERO ELECTRICISTA O 
ELECTRICO CON EXPERIENCIA EN DISEÑO 
Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
SUBESTACIONES 

EDUARDO 
MAYORGA 
PRADA

Si 211-212 Ingeniero_Eléctrico Si

100,0

(ii)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE LINEAS

CARLOS 
ORLANDO 
ACOSTA 
GARCIA

Si 201-202 Ingeniero Civil 100,0

Ingeniero Electrico Si 180 4

Si 204 4

(i)   INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
DISEÑO Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
LINEAS 

JORGE IGNACIO 
RAMÍREZ 
GARZÓN

Si 177-178 Si

Si

Si
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1
Interventoría línea 500 kV Bolivar- Copey - Ocaña - 
Primavera y obras asociadas. 45000027716 (4 SE 

500/230/220 kV)
304 Si Si Si 01/01/2006 01/05/2007 Si

2

Ingeniero residente de supervisión en campo. 
Servicios de supervisión, inspección y 

administración de suministro montaje, obras 
civiles, pruebas y puesta en servicio de S/E 230 kV 
Guasquitas, Veladero y ampliación Llano Sanchez. 

Interventoría de construcción

305 Si Si Si 01/12/2002 01/11/2003 Si

3

Ingeniero Residente Interventor. Construcción S/E 
Cuestecitas y la S/E provisional Termoguajira 
230kv.  Supervisión de diseño, inspección y 

pruebas de fabricación, interventoría de 
construcción y montaje operación comercial de 

Termoguajira-Cuestecitas y S/E asociadas 230 kV

305 Si Si Si 01/04/1984 01/03/1986 Si

4

Ingeniero residente interventor. Supervisión de 
diseño, interventoría de construcción y montaje, 

inspección en fabrica, pruebas, operación 
comercial de las SE a 220 kV Termocerrejón - 

Santa Marta - Fortuna

306 Si Si Si 01/02/1982 01/08/1982 Si

1
Comisionamiento y puesta en servicio. S/E Tebsa 

110/220 kV, 8 bahías a 220 kV y 11 a 110 kV
313 Si Si Si 01/08/1995 01/11/2006 Si

2
Comisionamiento y puesta en servicio. Ampliación 
220/110 kV 180 MVA, una bahía a 220 kV y una a 

110 kV en Tebsa
313 Si Si Si 01/08/1995 01/11/2006 Si

3
Comisionamiento y puesta en servicio. Línea 
Sabana - Fundación II 220 kV, dos bahías en 

Sabana y Fundación
313 Si Si Si 01/08/1995 01/11/2006 Si

4
Comisionamiento y puesta en servicio. Línea 

Sabana - Termocartagena 220 kV, dos bahías a 
220 kV en Sabana y Termocartagena

313 Si Si Si 01/08/1995 01/11/2006 Si

1

Especialista ambiental. Interventoría Plan 2500 
para los estudios, diseños y construcción de la 
pavimentación de las vías programa grupo 86 

tramo 1 vía El Viajamo - San Marcos - Majagual - 
Achi

323 Si Si Si 01/12/2005 01/12/2007 Si

2

Especialista ambiental. Contrato 1877/04. 
Interventoría para mejoramiento y mantenimiento 
integral de la Ruta Buenaventura - Buga. Ruta 40 

tramo 4001.

323 Si Si Si 01/01/2005 16/01/2008 Si

3
Especialista Ambiental. Contrato 1944/04. 

Interventoría mejoramiento y mantenimiento 
integral ruta Sincelejo - Toluviejo - Cartagena

323 Si Si Si 01/02/2005 16/01/2008 Si

1
Profesional Responsable del Sistema de Gestion 
de Calidad. TRANSCELCA Lineas Santa Marta 

220 kV.
337 Si Si Si 01/06/2012 01/01/2013 Si

2
Profesional Responsable del Sistema de Gestion 

de Calidad.  Construccion y puesta en marcha 
Linea Chivor . Rubiales 230 kV

337 Si Si Si 01/02/2012 01/08/2012 Si

3
Profesional Responsable del Sistema de Gestion 

de Calidad.  Diseño y levantameniento topografico 
Linea Chivor . Rubiales 230 kV

337 Si Si Si 01/07/2010 01/10/2010 Si

600

321-322 3

SUBTOTAL PUNTOS

Si 312 4

Si

RODOLFO 
ACUÑA HIGGINS

Si 309-310 Ingeniero Electrico

302 4 100,0

100,0

(vi)  PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
GESTIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS 
LINEALES

MANUEL 
RAMÍREZ 
PÉREZ

Si 316-317 Ingeniera Civil

(v)  INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO 
O ELECTRONICO CON EXPERIENCIA EN 
CONTROL, PROTECCIONES Y MANEJO DE 
LAS INTERFASES DE UN PROYECTO CON 
EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA EXISTENTE 
EN LINEAS Y SUBESTACIONES

(iv)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE SUBESTACIONES

GUILLERMO 
TOBÓN GÓMEZ

Si 300-301 Ingeniero Civil Si

335 3
(vii)   PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD DE 
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

SANDRA 
MILENA PARDO

Si 328-329 Ingeniera Industrial Si

50,0

50,0

Si

Si

Si

Si
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 EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
No de Convocatoria Pública UPME 03 - 2010

CONSORCIO ASINCRO - INCER II Nombre

Presenta Hoja 
de vida según 

Formato y carta 
de intención

Folio Formato 
Profesión y 
Formación

¿Presenta 
copia de 

Matricula o 
Tarjeta 

Profesional

Folio 
Matricula

Cumple con 
los Años 

mínimos de 
experiencia 
requeridos

Proyecto # Contrato y Nombre del Proyecto
Folio 

certificación
Expedida por 
el empleador

Identificación de 
las partes

¿El 
profesional 

cumple con la 
experiencia 

que se quiere 
acreditar?

Fehca inicio 
(mes-año)

Fecha fin 
(mes-año)

¿VALE 
CERTIFICA

CIÓN?

Nro. proyectos 
acreditados 
(Mínimo 2)

Puntaje

1
Lider de Diciplina Ingeniería electrica Diseño Electrico y 

Electromecanico de la Ampliación de la  SE Termoflores II 

220 kV

464 Si Si No No hay fecha No hay fecha No

2

Lider de Diciplina Ingeniería electrica  Diseño Electrico y 

Electromecanico de la Ampliación de la  SE Termoflores II 

220 kV y su reconversión a esquema de barra simple y 

barra de transferencia

464 Si Si No No hay fecha No hay fecha No

3

Ingeniero Residente y Gerente de Proyectos 
Estudio de Ruta y anteproyecto y proyecto de 

lineas de transmisión a 230 kV de las SE el SITIO 
y SE EL CASTAÑO 230 kV

465 Si Si Si 01/01/2009 01/12/2009 Si

4

Ingeniero Residente y Gerente de Proyectos 
Estudio de Ruta y anteproyecto y proyecto de 
lineas de transmisión a 230 kV de las SE EL 

CASTAÑO y SE EL CURUPAO 230 kV

465 Si Si Si 01/01/2009 01/12/2009 Si

1
Ingeniero de Obra Linea 500 kV Ocaña- Copey - 

Bolivar
496 Si Si Si 09/09/1992 22/04/2009 Si

2 Ingeniero de Obra Linea 230 kV Guavio - Villavicencio 496 Si Si Si 09/09/1992 22/04/2009 Si

3
Ingeniero de Obra Linea 230 kV Sochagota - Gautiguará - 

Tasajero
496 Si Si Si 09/09/1992 22/04/2009 Si

4 Ingeniero de Obra Linea 230 kV Guasquitas - Panama II 496 Si Si Si 09/09/1992 22/04/2009 Si

1
Lider coordinador  y Supervisor del montaje 

Electrico y Electromecanico de la Ampliación de la  
SE Termoflores II 220 kV

449 Si Si No No hay fecha No hay fecha No

2
Lider de disiplina y Gerente de Proyectos de 

Ingeniería Básica SE S8 230  kV GIS del proyecto 
CIGMA

451 Si Si Si 01/01/2008 01/12/2008 Si

3
Gerente de Proyecto inspección de reparación de 

la SE la Pedrera 230  kV
452 Si Si No 01/01/2004 01/12/2005 No

4
Gerente de Proyecto Estudio de Ruta y 

anteproyecto para la ampliación de Sistema de 
Transmisión a 400 kV ELEVAL

453 Si Si No 01/01/2001 01/12/2001 No

Si 1 25,0

Si 4 100,0

(iii)   INGENIERO ELECTRICISTA O 
ELECTRICO CON EXPERIENCIA EN DISEÑO 
Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
SUBESTACIONES 

DIRECTOR

Rodolfo Chacin Si 446 Ingeniero Electricista Si 457-460

Si 2 50,0

(ii)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE LINEAS

Rafael Arturo 
Gomez Florez

Si 479-480 Ingeniero Civil Si 484-485

(i)   INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
DISEÑO Y/O INTERVENTORÍA DE DISEÑO DE 
LINEAS 

Carlos Enrique 
Celis Navarro

Si 461 Ingeniero Electricista Si 467-468
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1
Director de Obra de las obras Civiles para la 

Construcción de la Ampliación de la SE Santa 
Marta 220 kV

515 Si Si Si 01/07/2012 01/10/2012 Si

2
Director de Obra del suministro de materioles, o 
obra Civil y montaje para la Construcción de la 

Ampliación de la SE Fundación 220 kV
515 Si Si Si 01/12/2012 01/06/2012 Si

3
Ingeniero Reidente para el montaje, pruebas y 

puesta en servicio de la SE Ocaña 230 kV  
521-522 Si Si Si 01/08/1997 01/11/1997 Si

4
Ingeniero Reidente para el montaje, pruebas y 

puesta en servicio de la SE Uraba 230 kV  
521-522 Si Si Si 01/11/1997 01/04/1998 Si

1

Asesor revisíon de la ingeniería de los tableros de 
Sistemas de Control y Protección Numericos para 
las Subestaciones N, P, Tamare y Punta Gorda de 

230 kV.

474 Si Si Si 01/01/2006 01/12/2006 Si

2

Especialista Lider Protecciones, Automatización y 
Control para el Estudio de Coordinación de 

Protecciones de la Ampliación de la  SE 
Termoflores II 220 kV.

473 Si Si Si 01/01/2005 A la fecha Si

3
Asesor ajuste y coordinación de protecciones del 

sistema electrico de 480 V. OTEPI
474 Si Si No 01/01/2003 01/12/2005 No

4

Director proyectos / director general,. Direccion de 
estudios para la seleccion de los sistemas de 

proteccion del sistema de transmisión asociado a 
Uribante - Caparo (Cadafe)

474 Si Si No 01/01/1987 01/12/2003 No

1
Coordinador Tecnico de Estudio de Impacto 

Ambiental unidad de generació No.6 de Planta 
Centro. (NO HAY CERTIFICACIÓN)

No No No No

2
Coordinador Tecnico de Estudio de Impacto 

Ambiental Proyecto gasoducto estación valvulas 
Arichuna. (NO HAY CERTIFICACIÓN)

No No No No

3

Coordinador Tecnico de Estudio de Impacto 
Ambiental Proyecto gasoducto Planta 
Termoelectrica La Raisa. (NO HAY 

CERTIFICACIÓN)

No No No No

1 NO SE EVALUA No No No No
2 NO SE EVALUA No No No No
3 NO SE EVALUA No No No No

325SUBTOTAL PUNTOS

0 0,0

0 0,0

(vii)   PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD DE 
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

Elías Francisco 
Ramirez Barrera

Si 527-528 Ingeniero Si 531  y 534 No

Omar Carreño 
Niño

Si 440 Ingeniero Si 442 Si

Si 477 Si 2 50,0

(v)  INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO 
O ELECTRONICO CON EXPERIENCIA EN 
CONTROL, PROTECCIONES Y MANEJO DE 
LAS INTERFASES DE UN PROYECTO CON 
EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA EXISTENTE 
EN LINEAS Y SUBESTACIONES

Nicolas Gavotti 
Bethencourt

Si 470 Ingeniero Electricista

507 Si 4 100,0
(iv)  INGENIERO CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORÍA DE 
CONSTRUCCIÓN DE SUBESTACIONES

Fredy de Jesus 
Gomez Lopez

Si 499-500 Ingeniero Electricista Si

(vi)  PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN 
GESTIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS 
LINEALES
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ITEM Temas Porcentaje Clasificación
Porcentaje 

Actual
Puntaje Máximo Folios Puntaje

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 0 0%
80% 1 80%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 0 0%
80% 1 80%
60% 0 0%
0% 0 0%

347-349 20
352-357 25

91

ITEM Temas Porcentaje Clasificación
Porcentaje 

Actual
Puntaje Máximo Folios Puntaje

100% 0 0%
80% 1 80%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 0 0%
80% 1 80%
60% 0 0%

0% 0 0%

100% 0 0%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 1 0%

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

409-419 20
482-483 25

81

ITEM Temas Porcentaje Clasificación
Porcentaje 

Actual
Puntaje Máximo Folios Puntaje

100% 0 0%
80% 1 80%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 0 0%
80% 1 80%
60% 0 0%
0% 0 0%

100% 1 100%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 0 0%

370-401 25
403-406 15

86

ITEM Temas Porcentaje Clasificación
Porcentaje 

Actual
Puntaje Máximo Folios Puntaje

100% 0 0%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 1 0%

100% 0 0%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 1 0%

100% 0 0%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 1 0%

100% 0 0%
80% 0 0%
60% 0 0%
0% 1 0%

100% 0 0%
80% 0 0%
60% 1 60%
0% 0 0%

583-595 15
597 0

21

ORGANIGRAMA
CRONOGRAMA

TOTAL

e

Organización y disposición de los 
recursos para cumplir  con lo 

exigido en el contrato de 
interventoria

Completa y Altamente Satisfactoria

10 565-567 6
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

10 554-581 0
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

d

Supervisión y certificación de la 
aplicación del cumplimiento de las 
normas de carácter ambiental y de 

seguridad industrial vigentes.

Completa y Altamente Satisfactoria

0
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

c

Supervisión y certificación de la 
aplicación de normas de carácter 

técnico, del codigo de redes el 
RETIE y de las condiciones del 

Completa y Altamente Satisfactoria

10 554-581 0

Incompleta y No Satisfactoria

b

Supervisión y certificación del 
cumplimiento del plan de calidad 

presentado por el transmisor, debe 
incluir organigrama.

Completa y Altamente Satisfactoria

10 554-581

CONSORCIO ASINCRO - INCER II

Valoración

a
Supervisión y certificación del 

cumplimiento del cronograma y la 
curva "S"

Completa y Altamente Satisfactoria

10 554-581 0
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

10

d

Supervisión y certificación de la 
aplicación del cumplimiento de las 
normas de carácter ambiental y de 

seguridad industrial vigentes.

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

Incompleta y No Satisfactoria

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria

CRONOGRAMA

Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

CONSORCIO SMA - CU

Completa y Altamente Satisfactoria

Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria
Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable

Valoración

Valoración

Valoración

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria
Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria

Incompleta y No Satisfactoria

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

TOTAL

TOTAL

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable

Incompleta y No Satisfactoria

Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria
Completa y Altamente Satisfactoria

TOTAL

Incompleta y No Satisfactoria
Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria

10

e

Organización y disposición de los 
recursos para cumplir  con lo 

exigido en el contrato de 
interventoria

10 8

10

d

Supervisión y certificación de la 
aplicación del cumplimiento de las 
normas de carácter ambiental y de 

seguridad industrial vigentes.

10 8

10

Supervisión y certificación de la 
aplicación de normas de carácter 

técnico, del codigo de redes el 
RETIE y de las condiciones del 

STN

10

Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria
Completa y Altamente Satisfactoria
Completa y Satisfactoria
Completa y Apenas Aceptable

a
Supervisión y certificación del 

cumplimiento del cronograma y la 
curva "S"

a
Supervisión y certificación del 

cumplimiento del cronograma y la 
curva "S"

c

CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA

CONSORCIO SEDIC - A.C.I.

Completa y Apenas Aceptable
Incompleta y No Satisfactoria

8

10 10

b

Supervisión y certificación del 
cumplimiento del plan de calidad 

presentado por el transmisor, debe 
incluir organigrama.

328-332

334-338

340-344

c

Supervisión y certificación de la 
aplicación de normas de carácter 

técnico, del codigo de redes el 
RETIE y de las condiciones del 

STN

10 8

b
Completa y Apenas Aceptable

10

e

Organización y disposición de los 
recursos para cumplir  con lo 

exigido en el contrato de 
interventoria

10 10

EVALUACIÓN DE METODOLOGÍA

d

Supervisión y certificación de la 
aplicación del cumplimiento de las 
normas de carácter ambiental y de 

seguridad industrial vigentes.

10 0

10 10

a
Supervisión y certificación del 

cumplimiento del cronograma y la 
curva "S"

8

Completa y Satisfactoria

10 8

c

Supervisión y certificación de la 
aplicación de normas de carácter 

técnico, del codigo de redes el 
RETIE y de las condiciones del 

10

e 10

ORGANIGRAMA
CRONOGRAMA

ORGANIGRAMA
CRONOGRAMA

10

ORGANIGRAMA

Supervisión y certificación del 
cumplimiento del plan de calidad 

presentado por el transmisor, debe 
incluir organigrama.

10

Organización y disposición de los 
recursos para cumplir  con lo 

exigido en el contrato de 
interventoria

10

b

Supervisión y certificación del 
cumplimiento del plan de calidad 

presentado por el transmisor, debe 
incluir organigrama.

10

316-320

322-326

346-350

352-356

358-362

364--368

295-299

303-307

311-315

319-323

328-332

340-344



Numeral 11.2.2 de los TDRs
Formula

Puntaje = (Precio propuesta de menor valor antes de IVA) x 200

Oferente

Valor Total de la 
Interventoría

Oferta Económica
(incluido de IVA)

pesos colombianos

Valor Mensual de la 
Interventoría

Oferta Económica
(incluido de IVA)

pesos colombianos
Asumiendo 29 
mensualidades

Valor Total de la 
Interventoría

Oferta Económica
(antes de IVA)

pesos colombianos

Valor Mensual de la 
Interventoría

Oferta Económica
(antes de IVA)

pesos colombianos
Asumiendo 29 
mensualidades

Puntaje

CONSORCIO SEDIC 
- A.C.I. 672.766.360                   23.198.840        579.971.000          19.999.000         200

CONSULTORES 
REGIONALES 
ASOCIADOS - CRA

926.892.103                   31.961.797        799.044.917          27.553.273         145

CONSORCIO SMA - 
CU 1.321.977.992                45.585.448        1.139.636.200       39.297.800         102

CONSORCIO 
ASINCRO - INCER II No se evalua No se evalua No se evalua No se evalua No se evalua

Precio propuesta valida de 
menor valor antes de IVA 579.971.000        

(Precio propuesta antes de IVA )


